
RESOLUCiÓN No. 103 ------

( 2 2 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

EL DIRECTOR GENERAL DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACiÓN 
JORGE PALACIOS PRECIADO 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales y en especial las conferidas por Ley 
489 de 1998, Ley 909 de 2004, el Decreto 1045 de 1978, el Decreto 2126 del 2012, el 
Decreto 2127 del 2012, el Decreto 1516 de 2013, el Decreto 1083 de 2015, el Decreto 
1091 de 2016 y el Acuerdo 9 de 2012 y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto N° 2126 de 16 de octubre de 2012, se modificó la estructura del 
Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, la cual se estableció en el Artículo 
1 del citado Decreto, lo siguiente: 

1 . Consejo Directivo 
2. Dirección General 

2.1. Oficina Asesora de Planeación 
2.2. Oficina Asesora Jurídica 
2.3. Oficina de Control Interno 

3. Secretaría General 
4. Subdirección del Sistema Nacional de Archivos 
5. Subdirección de Tecnologías de la Información Archivística y Documento Electrónico 
6. Subdirección de Gestión del Patrimonio Documental 
7. Subdirección de Asistencia Técnica y Proyectos Archivísticos 
8. Órganos de Asesoría y Coordinación 

8.1. Comité de Dirección 
8.2. Comité de Coordinación del Sistema de Control Interno 
8.3. Comité Interno de Archivo 
8.4. Comisión de Personal 

Que de conformidad con el numeral 12 del Artículo 4 del Decreto 2126 de 2012, son 
funciones de la Dirección General, entre otras las de "expedir los actos administrativos 
necesarios para la gestión administrativa que le corresponden como Jefe del Organismo". 

Que el artículo 115 de la Ley 489 de 1998 señala que: "El Gobierno Nacional aprobará las 
plantas de personal de los organismos y entidades de que trata la presente Ley de 
manera global. En todo caso el director del organismo distribuirá los cargos de acuerdo 
con la estructura, las necesidades de la organización y sus planes y programas. 

Con el fin de atender las necesidades del servicio y cumplir con eficacia y eficiencia los 
objetivos, políticas y programas del organismo o entidad, su representante legal podrá 
crear y organizar, con carácter permanente o transitorio, grupos internos de trabajo. 

En el acto de creación de tales grupos se determinarán las tareas que deberán cumplir y 
r/"\/as consiguientes responsabilidades y las demás normas necesarias para su 
'ffuncionamiento. " 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - er. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 1 de 15 



RESOLUCiÓN No. ------
t ~ 1. ( 2 2 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

Que mediante Decreto 2127 del 16 de octubre de 2012, se aprobó la modificación a la 
planta de personal del Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado. 

Que mediante Decreto 1516 del 19 de Julio de 2013, se aprobó la modificación de la 
planta de personal del Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado. 

Que mediante Resolución N° 423 del 22 de junio de 2018, se distribuyeron los empleos de 
la planta global de personal del Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado. 

Que teniendo en cuenta que mediante Resolución 021 del 21 de enero de 2019 se 
efectuó el retiro del servicio por muerte del funcionario que se desempeñaba en el empleo 
Auxiliar Administrativo Código 4044 Grado 22 ubicado en la Subdirección de Gestión del 
Patrimonio Documental - Grupo de Conservación y Restauración del Patrimonio 
Documental, se hace necesario incluir dicha novedad en la distribución de la planta de 
personal, toda vez que el citado empleo ya no contará con servidor de carrera 
administrativa en titularidad y en adelante el empleo se encontrará en vacancia definitiva. 

Que atendiendo a la solicitud efectuada mediante memorando 3-2018-2384 del 27 de 
noviembre de 2018 de la Oficina Asesora Jurídica y la Secretaría General (documento 
que cuenta con la aprobación de la Dirección General), en la cual se solicita adelantar las 
acciones encaminadas a la disolución del Grupo de Compras y Adquisiciones adscrito a la 
Secretaria General y crear el Grupo de Gestión de Compras Públicas adscrito a la Oficina 
Asesora Jurídica y en consecuencia se realiza la redistribución de los empleos que 
conformaban el Grupo de Compras y Adquisiciones, tal y como se describe en la tabla 
relacionada más adelante, se hace necesario ajustar la distribución de empleos de la 
Entidad. 

Que atendiendo al memorando número 3-2018-2696 del 26 de diciembre de 2018 de la 
Dirección General, donde se solicita realizar ajustes a los Grupos Internos de Trabajo y la 
necesidad de hacer la redistribución de algunos empleos, con el fin de mejorar la 
prestación del servicio y fortalecer el cumplimento del Plan Estratégico del Archivo 
General de la Nación, de los objetivos fijados en el mismo y los lineamientos normativos, 
se hace necesario ajustar la distribución de empleos de la Entidad. 

Que atendiendo a la solicitud efectuada mediante memorando 3-2019-82 del 22 de enero 
de 2019 de la Subdirección de Tecnologías de la Información Archivística y Documento 
Electrónico (documento que cuenta con la aprobación de la Dirección General), donde se 
dio alcance al memorando 3-2019-42 del 15 de enero de 2019 en el sentido de trasladar 
el Profesional Universitario código 2044 grado 11 del Grupo de Innovación y Apropiación 
de Tecnologías de la Información Archivística hacia el Grupo de Documento Electrónico y 
Preservación Digital y el Profesional Universitario código 2044 grado 09 del Grupo de 
Documento Electrónico y Preservación Digital al Grupo de Innovación y Apropiación de 

~ Tecnologías de la Información Archivística, se hace necesario ajustar la distribución de 
0emp,eos de la Entidad. 

~rchivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 2 de 15 



RESOLUCiÓN No. ------

( 22 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

Que dadas las consideraciones ya citadas, las cuales se encuentran contenidas en el 
estudio técnico 01 del 06 de febrero de 2019, se requiere efectuar una nueva distribución 
de los empleos de la planta global de personal del Archivo General de la Nación Jorge 
Palacios Preciado, en virtud de lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 489 de 1998 
señala que: "El Gobierno Nacional aprobará las plantas de personal de los organismos y 
entidades de que trata la presente Ley de manera global. En todo caso el director del 
organismo distribuirá los cargos de acuerdo con la estructura, las necesidades de la 
organización y sus planes y programas 

Que en virtud de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1°. Sustituir la Resolución N° 423 del 22 de junio de 2018, distribuyendo los 
empleos de la planta de personal global del Archivo General de la Nación Jorge Palacios 
Preciado como se señala a continuación y de conformidad con la parte considerativa del 
presente acto administrativo: 

DEPENDENCIA EN GRUP.O EN El, .. 
NOM13RESY 

N" ELCUAL SE UBICA CUAL SE UBICAEL céDULA CARGO CÓDIGO GRADO 
EL EMPLEO '. 'EMPLEO' APELLIDOS 

,~. /, ' . 
.:.~ .. ~- ---'-~ '.,",--~.- '~~~_"""'-_ ... -.-' - -------" ..... _~ .. _._ .. _~._- ~,.".~-._._-_., .• _---- _c ............ ___ . __ 

.-'----~,~.,._--

1 DIRECCiÓN DIRECTOR 15 21 
GENERAL GENERAL ENTIDAD 

DESCENTRALIZADA 
SECRETARIO 

2 SECRETARIA GENERAL ENTIDAD 37 18 
GENERAL DESCENTRALIZADA 
OFICINA DE 

3 CONTROL INTERNO JEFE DE OFICINA 137 15 

OFICINA ASESORA JEFE OFICINA 

4 DE PLANEACIÓN ASESORA DE 1045 8 
PLANEACIÓN 

OFICINA ASESORA 

5 JURIDICA JEFE OFICINA 1045 8 
ASESORA 
JURIDICA 

DIRECCION ASESOR 
1020 6 GENERAL 5 

7 
DIRECCION 
GENERAL 

ASESOR 
1020 5 

DIRECCION 
8 GENERAL 

ASESOR 
1020 5 

DIRECCION 
9 GENERAL 

ASESOR 
1020 5 

SUBDIRECCiÓN DE SUBDIRECTOR 
GESTiÓN DEL GENERAL DE 

10 PATRIMONIO ENTIDAD 40 14 
DOCUMENTAL DESCENTRALIZADA 

¡Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
\ www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - er. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 3 de 15 



'1 
r: 

N° 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

RESOLUCiÓN No. __ 1_0_3_ 

22 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

",' ;("- , ~'<'- " 

..... Á~~~RG¡}~;' ICÓDl~GR~~O .•.. GRU?'.OEN EL:/:!W . 
" :~ , 

DEPENDENCIA EN " NO'MBRE~ry:r 
EL CUAL SE UBICA CUAL SE UBICÁ.EL CÉDúLÁ APELLIDO!> . 

EL EMPLEO .. '. EMPLEO , .... {(;;. . 'ti.,';:"';'; 
SUBDIRECCION SUBDIRECTOR 
DEL SISTEMA GENERAL DE 

40 14 NACIONAL DE ENTIDAD 
ARCHIVOS DESCENTRALIZADA 

SUBDIRECCION DE 
ASISTENCIA SUBDIRECTOR 
TÉCNICA Y GENERAL DE 40 14 
PROYECTOS ENTIDAD 
ARCHIVISTICOS DESCENTRALIZADA 
SUBDIRECCION DE 
TÉCNOLOGIAS DE SUBDIRECTOR 
LA INFORMACiÓN GENERAL DE 
ARCHIVISTICA Y ENTIDAD 40 14 
DOCUMENTO DESCENTRALIZADA 
ELECTRÓNICO 

SECRETARíA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL RECURSOS ESPECIALIZADO 2028 17 

FíSICOS 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL GESTiÓN ESPECIALIZADO 2028 17 

FINANCIERA 

DIRECCION 19.261.970 WILLlAM PROFESIONAL 
GENERAL MANUEL ESPECIALIZADO 

2028 16 MARTINEZ 

f-----. JIMÉNEZ 
SUBDIRECCION DE GRUPO DE 4.168.433 CARLOS PROFESIONAL 
TECNOLOGíAS DE INNOVACiÓN Y ENRIQUE ESPECIALIZADO 

17 
LA INFORMACiÓN APROPIACiÓN DE ROJAS NUÑEZ 

2028 16 ARCHIVISTICA Y TECNOLOGíAS DE 
DOCUMENTO LA INFORMACiÓN 
ELECTRÓNICO ARCHIVISTICA 
SUBDIRECCION DE GRUPO DE 19.267.629 MAURICIO PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL INVESTIGACiÓN Y TOVAR ESPECIALIZADO 

18 PATRIMONIO FONDOS GONZALEZ 2028 16 
DOCUMENTAL DOCUMENTALES 

HISTORICOS 
SUBDIRECCION DE GRUPO DE 79.311.200 JOSE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL EVALUACiÓN ALEXANDER ESPECIALIZADO 

19 PATRIMONIO DOCUMENTAL Y MELO CASTRO 2028 16 DOCUMENTAL TRANSFERENCIAS 
SECUNDARIAS 

OFICINA ASESORA PROFESIONAL 20 JURIDICA ESPECIALIZADO 2028 16 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE 35.464.908 MARIA PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y CLEMENCIA ESPECIALIZADO 

21 PATRIMONIO RESTAURACiÓN GARCIA 2028 16 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO SALAZAR 

DOCUMENTAL 
SECRETARIA GRUPO DE 40.046.216 MARIA PROFESIONAL 

22 GENERAL GESTiÓN HUMANA ALEJANDRA ESPECIALIZADO 
2028 16 SUAREZ 

CHOCONTÁ 
SUBDIRECCiÓN GRUPO DE PROFESIONAL 
DEL SISTEMA ARTICULACiÓN Y ESPECIALIZADO 

23 NACIONAL DE DESARROLLO DEL 
ARCHIVOS SISTEMA 2028 15 

NACIONAL DE 
ARCHIVOS 

SUBDIRECCION GRUPO DE PROFESIONAL 
24 DEL SISTEMA INSPECCiÓN Y ESPECIALIZADO 

NACIONAL DE VIGILANCIA 2028 15 
ARCHIVOS 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archívogeneral.gov.co - er. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 4 de 15 



N° 
, 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

ro, 

V 

RESOLUCiÓN No. 
103 

-------

( 22 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

DEPENDENCIA EN GRUPO EN EL 
NOMBRES Y EL CUAL SE UBICA CUAL SE UBICA EL CÉDULA CARGO CÓDIGO GRADO 

EL EMPLEO EMPLEO 
APELLIDOS' 

DIRECCiÓN GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL SISTEMAS ESPECIALIZADO 2028 15 

SECRETARíA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL RECURSOS ESPECIALIZADO 2028 15 

FíSICOS 

SUBDIRECCiÓN DE GRUPO DE PROFESIONAL 
ASISTENCIA ADMINISTRACiÓN ESPECIALIZADO 
TÉCNICA Y INTEGRAL DE 2028 15 
PROYECTOS ARCHIVOS 
ARCHIVISTICOS 
SUBDIRECCiÓN DE GRUPO DE PROFESIONAL 
ASISTENCIA ADMINISTRACiÓN ESPECIALIZADO 
TÉCNICA Y INTEGRAL DE 2028 15 
PROYECTOS ARCHIVOS 
ARCHIVISTICOS 
SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
ASISTENCIA ASISTENCIA ESPECIALIZADO 
TÉCNICA Y TÉ,CNICA 2028 15 
PROYECTOS ARCHIVíSTICA 
ARCHIVISTICOS 
OFICINA ASESORA PROFESIONAL 
DE PLANEACIÓN ESPECIALIZADO 2028 15 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL EVALUACiÓN ESPECIALIZADO 
PATRIMONIO DOCUMENTAL Y 2028 15 
DOCUMENTAL TRANSFERENCIAS 

SECUNDARIAS 
DIRECCION PROFESIONAL 
GENERAL ESPECIALIZADO 2028 15 

SECRETARIA PROFESIONAL 
2028 15 GENERAL ESPECIALIZADO 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL ARCHIVO Y ESPECIALIZADO 2028 15 

GESTiÓN 
DOCUMENTAL 

OFICINA ASESORA GRUPO DE PROFESIONAL 
JURIDICA GESTiÓN DE ESPECIALIZADO 2028 15 

COMPRAS 
PÚBLICAS 

OFICINA ASESORA PROFESIONAL 
DE PLANEACIÓN ESPECIALIZADO 2028 14 

SUBDIRECCION GRUPO DE PROFESIONAL 
DEL SISTEMA ARTICULACiÓN Y ESPECIALIZADO 
NACIONAL DE DESARROLLO DEL 2028 14 
ARCHIVOS SISTEMA 

NACIONAL DE 
ARCHIVOS 

SUBDIRECCiÓN GRUPO DE PROFESIONAL 
DEL SISTEMA INSPECCiÓN Y ESPECIALIZADO 
NACIONAL DE VIGILANCIA 2028 14 
ARCHIVOS 

" GRlj'PO----OE ffi403,27T- -PROFESIONAI..-
-,----- ------,-,--,---

SUBDIRECCION DE CARLOS----

GESTiÓN DEL ORGANIZACiÓN ALVARO ESPECIALIZADO 
PATRIMONIO DESCRIPCiÓN Y GAMBOA RUIZ 2028 14 
DOCUMENTAL REPROGRAFIA 

SECRETARIA GRUPO DE 4,277,317 ALlRIO PROFESIONAL 
GENERAL GESTiÓN ALFONSO ESPECIALIZADO 2028 14 

FINANCIERA BAYO NA 
FONSECA 

~rchivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archívogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogota D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 5 de 15 



N° 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

~ 

RESOLUCiÓN No. 103 ------
C'(jl 
v.. ,l( 2 2 FES 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

c,c ',">' ':7,'01' > rc "c'i,'i,? 
DEPENDENCIA EN GRUPQENEL 
EL CUAL SE UBICA CUAL SE UBICAEL CÉDULA 

NQMBRESY,; CARGO:': CÓDIGO '1,., GRADO 
EL EMPLEO .' E;MPLEO 

APELLIDOS 
",:,;".\,,:., 

' , >~ 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL ORGANIZACiÓN, ESPECIALIZADO 
PATRIMONIO DESCRIPCiÓN Y 2028 14 
DOCUMENTAL REPROGRAFíA 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
TÉCNOLOGIAS DE DOCUMENTOS ESPECIALIZADO 
LA INFORMACiÓN ELECTRÓN ICOS y 
ARCHIVISTICA y PRESERVACiÓN 2028 14 
DOCUMENTO DIGITAL 
ELECTRÓNICO 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL GESTiÓN HUMANA ESPECIALIZADO 2028 14 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
ASISTENCIA GESTiÓN DE ESPECIALIZADO 
TÉCNICA Y PROYECTOS 2028 14 
PROYECTOS ARCHIVISTICOS 
ARCHIVISTICOS 
OFICINA ASESORA 4,250,997 CARLOS PROFESIONAL 
DE PLANEACIÓN MANUEL ESPECIALIZADO 2028 13 

SOCHA 
RANGEL 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y ESPECIALIZADO 
PATRIMONIO RESTAURACiÓN 2028 13 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 
SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL GESTiÓN ESPECIALIZADO 2028 13 

FINANCIERA 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y ESPECIALIZADO 
PATRIMONIO RESTAURACiÓN 2028 13 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL GESTiÓN 

FINANCIERA 
ESPECIALIZADO 2028 12 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
TÉCNOLOGIAS DE INNOVACiÓN Y UNIVERSITARIO 
LA INFORMACiÓN APROPIACiÓN DE 
ARCHIVISTICA Y TECNOLOGíAS DE 2044 11 
DOCUMENTO LA INFORMACiÓN 
ELECTRÓNICO ARCHIVISTICA 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL ARCHIVO Y UNIVERSITARIO 

GESTiÓN 2044 11 
DOCUMENTAL 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
ASISTENCIA ASISTENCIA UNIVERSITARIO 
TÉCNICA Y TÉCNICA 2044 11 
PROYECTOS ARCHIVíSTICA 
ARCHIVíSTICOS 
SUBDIRECCiÓN DE GRUPO DE GRUPO PROFESIONAL 
TÉCNOLOGIAS DE DE DOCUMENTO UNIVERSITARIO 
LA INFORMACiÓN ELECTRÓNICO Y 
ARCHIVISTICA Y PRESERVACiÓN 2044 11 
DOCUMENTO DIGITAL 
ELECTRÓNICO 

,,> 

trchiVo General d~ la Nación Jorge pa~acios pr~~iado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archlvogeneral.gov.co / mformaclon al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 6 de 15 



N° 

.. 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

(f" /) 

RESOLUCiÓN No. 103 

( 2 2 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

'" , 
DEPENQENCIA EN GRUPO EN EL , 

NOMBRES:'" . El CUAL SE ,UBICA CUAL SE UBICA EL CÉDULA '. CARGO CÓDIGO GRADO APELLlD.OS '.t EL r=MPL~O \; {,;, EMPLEO ..•.... 
" ""; i;,; ,. " , 

SUBDIRECCION GRUPO DE 24,166,743 MARIA ELVIRA PROFESIONAL 
DEL SISTEMA ARTICULACiÓN Y ZEA UNIVERSITARIO 
NACIONAL DE DESARROLLO DEL CABREREA 

2044 ARCHIVOS SISTEMA 11 

NACIONAL DE 
ARCHIVOS 

OFICINA ASESORA PROFESIONAL 
DE PLANEACIÓN UNIVERSITARIO 2044 11 

OFICINA DE PROFESIONAL 
CONTROL INTERNO UNIVERSITARIO 2044 11 

SUBDIRECCiÓN DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL UNIVERSITARIO 2044 11 
PATRIMONIO 
DOCUMENTAL 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL GESTiÓN UNIVERSITARIO 2044 11 

FINANCIERA 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL GESTiÓN HUMANA UNIVERSITARIO 2044 11 

SUBDIRECCiÓN DE GRUPO DE PROFESIONAL 
ASISTENCIA ASISTENCIA UNIVERSITARIO 
TÉCNICA Y TÉCNICA 2044 11 
PROYECTOS ARCHIVíSTICA 
ARCHIVISTICOS 
SUBDIRECCiÓN DE EVALUACiÓN PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL DOCUMENTAL Y UNIVERSITARIO 
PATRIMONIO TRANSFERENCIAS 2044 11 
DOCUMENTAL SECUNDARIAS 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL ORGANIZACiÓN, UNIVERSITARIO 
PATRIMONIO DESCRIPCiÓN Y 2044 1'1 
DOCUMENTAL REPROGRAFíA 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL RECURSOS UNIVERSITARIO 2044 11 

FISICOS 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE 52,439,928 LAURA PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL ORGANIZACiÓN CRISTINA UNIVERSITARIO 
PATRIMONIO DESCRIPCiÓN Y SANCHEZ 2044 9 
DOCUMENTAL REPROGRAFíA ALVARADO 

DIRECCiÓN GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL SISTEMAS UNIVERSITARIO 2044 9 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE 52,875,867 YENNY PROFESIONAL 
ASISTENCIA GESTiÓN DE MARCELA UNIVERSITARIO 
TÉCNICA Y PROYECTOS GASCA MUETE 2044 9 
PROYECTOS 
ARCHIVISTICOS 
SUBDIRECCiÓN DE GRUPO DE 
TÉCNOLOGIAS DE INNOVACiÓN Y 
LA INFORMACiÓN APROPIACiÓN DE PROFESIONAL 
ARCHIVISTICA Y TECNOLOGIAS DE UNIVERSITARIO 2044 9 
DOCUMENTO LA INFORMACiÓN 
ELECTRÓNICO ARCHIVISTICA 

GRUPO DE 
SUBDIRECCiÓN ARTICULACiÓN Y PROFESIONAL 2044 9 
DEL SISTEMA DESARROLLO DEL UNIVERSITARIO 
NACIONAL DE SISTEMA 

# rchivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto @ archivo eneral. ov.co - er. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bo otá D.C., g g g 
Colombia. GDO-F-016 Página 7 de 15 



NQ 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

RESOLUCiÓN No. ------
22 FEB 2019) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

DEPENDENCIA EN GRUPO !'iN EL . NOMBRES y- k ... '>, 
' .. CÓDIGO" EL CUAL SE UBICA CUAL SE UBICA EL CÉDULÁ ,.APELLlDOS CARG6 GRAOO 

EL EMPLEO - '. EMPLEO: :,;S \~"'<"" 
'",/ , 

~:' ~ " 

,-.-::'::. .. ,:\ :7"': . :.,: "C?--;:"" •• ~ ,,' o)~~~'; ~"" ,.:&:" .. 

ARCHIVOS NACIONAL DE 
ARCHIVOS 

OFICINA ASESORA PROFESIONAL 
2044 9 JURIDICA UNIVERSITARIO 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE 43,014,864 MARTHA LUZ RESTAURADOR 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y CARDENAS 
PATRIMONIO RESTAURACiÓN GONZALEZ 2094 9 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y UNIVERSITARO 
PATRIMONIO RESTAURACiÓN 2044 8 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 

OFICINA ASESORA GRUPO DE PROFESIONAL 
JURíDICA GESTiÓN DE UNIVERSITARIO 2044 8 COPRAS 

PÚBLICAS 
SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL RECURSOS UNIVERSITARIO 2044 8 

FISICOS 

SECRETARIA GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL GESTiÓN HUMANA UNIVERSITARIO 

2044 8 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL EVALUACiÓN UNIVERSITARIO 
PATRIMONIO DOCUMENTAL Y 2044 8 
DOCUMENTAL TRANSFERENCIAS 

SECUNDARIAS 

SUBDIRECCION GRUPO DE PROFESIONAL 
DEL SISTEMA INSPECCiÓN Y UNIVERSITARIO 2044 8 NACIONAL DE VIGILANCIA 
ARCHIVOS 
SUBDIRECCION GRUPO DE PROFESIONAL 
DEL SISTEMA ARTICULACiÓN Y UNIVERSITARIO 
NACIONAL DE DESARROLLO DEL 

2044 8 ARCHIVOS SISTEMA 
NACIONAL DE 
ARCHIVOS 

OFICINA DE PROFESIONAL 
CONTROL INTERNO UNIVERSITARIO 2044 8 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE PROFESIONAL 
GESTiÓN DEL INVESTIGACiÓN Y UNIVERSITARIO 
PATRIMONIO FONDOS 2044 8 
DOCUMENTAL DOCUMENTALES 

HISTORICOS 
DIRECCiÓN GRUPO DE PROFESIONAL 
GENERAL SISTEMAS UNIVERSITARIO 2044 8 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE RESTAURADOR 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y 
PATRIMONIO RESTAURACiÓN 2094 8 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 
SUBDIRECCION DE GRUPO DE 40,025,612 FANNY RESTAURADOR 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y ANGELA 
PATRIMONIO RESTAURACiÓN BARAJAS 2094 8 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO SAN DOVAL 

DOCUMENTAL G . , 

\

ArChlVo General de la Naclon Jorge PalacIos PreCiado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archívogeneral.gov.co - er. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 8 de 15 



< 
W 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

RESOLUCiÓN No. 
103 

-------

( 2 2 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

\ ÓERENDENCIA EN . GRUPO'EN EL 
'EL CUALSE UBICA CUÁL SE OBICAEL CÉDU.LÁ 

.. NOMBRES Y 
CARGO CÓDIGO GRADO AeELLlDOS 'ELEMPLEO <' • EMPLEO .. , 

, 

" 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE RESTAURADOR 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y 
PATRIMONIO RESTAURACiÓN 2094 8 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 

SUBDIRECCiÓN DE GRUPO DE 79.053.196 JOS E LUIS TÉCNICO 
TECNOLOGíAS DE DOCUMENTOS HERNANDEZ 
LA INFORMACiÓN ELECTRONICOS y JIMENEZ 3100 18 ARCHIVISTICA y PRESERVACION 
DOCUMENTO DIGITAL 
ELECTRÓNICO 
OFICINA DE 79.321,329 CARLOS TECNICO 
CONTROL INTERNO ALBERTO 

CALDAS 3100 18 
ZARATE 

SECRETARIA GRUPO DE TÉCNICO 
GENERAL GESTiÓN HUMANA 3100 17 

SECRETARIA GRUPO DE 80.424,012 MARIO CESAR TECNICO 
GENERAL GESTiÓN HUMANA SUESCUN 3100 17 

VASQUEZ 
SECRETARIA GRUPO DE 19.277.340 CARLOS TECNICO 
GENERAL GESTiÓN ENRIQUE 3100 17 

FINANCIERA TORRES 
VASQUEZ 

SUBDIRECCiÓN 80.424.515 DANIEL TÉCNICO 
DEL SISTEMA RICARDO 
NACIONAL DE JIMÉNEZ 3100 17 
ARCHIVOS ESTEVEZ 

OFICINA ASESORA TECNICO 
JURIDICA 3100 17 

SECRETARIA GRUPO DE 51.859.543 MARIA TECNICO 
GENERAL GESTiÓN BETZABÉ 3100 17 

FINANCIERA NAVA 
SERRANO 

SUBDIRECCiÓN DE GRUPO DE 79.401.427 ROQUE TÉCNICO 
ASISTENCIA ADMNINISTRACIÓN SERRATO 
TÉCNICA Y INTEGRAL DE BONILLA 3100 17 
PROYECTOS ARCHIVOS 
ARCHIVISTICOS 
SUBDIRECCION DE GRUPO DE TECNICO 
ASISTENCIA ASISTENCIA ADMINISTRATIVO 
TÉCNICA Y TÉCNICA 3124 15 
PROYECTOS ARCHIVISTICA 
ARCH IVISTICOS 
SECRETARIA GRUPO DE 79.052.168 CARLOS TECNICO 
GENERAL GESTiÓN AUGUSTO ADMINISTRATIVO 3124 15 

FINANCIERA REYEZ ERAZO 

OFICINA ASESORA GRUPO DE TÉCNICO 
JURíDICA COMPRAS ADMINISTRATIVO 3124 15 

PÚBLICAS 

SUBDIRECCiÓN DE GRUPO DE 19.352.601 MARIO FARID TÉCNICO 
GESTiÓN DEL ORGANIZACiÓN, QUIÑONES ADMINISTRATIVO 3124 15 
PATRIMONIO DESCRIPCiÓN Y ABUSAID 
DOCUMENTAL REPROGRAFíA 
SECRETARIA 9.099.084 WILGEN TECNICO 
GENERAL ROMERO ADMINISTRATIVO 3124 15 

BOHORQUEZ 
SECRETARIA GRUPO DE 52.368.837 YOLANDA TECNICO 

98 GENERAL RECURSOS MAGDALENA ADMINISTRATIVO 3124 15 
FISICOS SIERRA 

HERRERA 

0.chivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura rr www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 
E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 

Colombia. GDO-F-016 Página 9 de 15 



99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

RESOLUCiÓN -No. 103 --_0=. ...... --
tÚ} 

( Z 2 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

CéDULA 

GRUPO DE 
GESTiÓN DE 79.276.794 

SUBDIRECCiÓN 
ASISTENCIA 
TÉCNICA 
GESTiÓN 
PROYECTOS 

Y PROYECTOS 
DE ARCHIVISTICOS 

SUBDIRECCION 
ASISTENCIA 
TÉCNICA 
PROYECTOS 
ARCH IVISTICOS 

DE GRUPO DE 52.468.125 
GESTiÓN DE 

Y PROYECTOS 

SUBDIRECCION DE 
GESTiÓN DEL 
PATRIMONIO 
DOCUMENTAL 

OFICINA ASESORA 
DE PLANEACIÓN 

SUBDIRECCiÓN 
DEL SISTEMA 
NACIONAL DE 
ARCHIVOS 
SECRETARIA 
GENERAL 

DIRECCiÓN 
GENERAL 

OFICINA ASESORA 
JURIDICA 

ARCHIVISTICOS 

GRUPO DE 
INVESTIGACiÓN Y 
FONDOS 
DOCUMENTALES 
HISTORICOS 

53.907.308 

GRUPO 
INSPECCiÓN 
VIGILANCIA 

DE 80.412.742 
Y 

GRUPO 
GESTiÓN 
FINANCIERA 
GRUPO 
SISTEMAS 

DE 52.468.029 

DE 51.818.336 

20.796.591 

SUBDIRECCiÓN 
ASISTENCIA 
TÉCNICA 
PROYECTOS 
ARCHIVISTICOS 

DE GRUPO DE 
ADMINISTRACiÓN 

Y INTEGRAL 

SUBDIRECCION DE 
GESTiÓN DEL 
PATRIMONIO 
DOCUMENTAL 

GRUPO DE 24.166.686 
INVESTIGACiÓN Y 
FONDOS 
DOCUMENTALES 
HISTORICOS 

OFICINA ASESORA 38.284.066 

NONllaRE~ly" 
APEL,LlDOS .' 

LUIS JAVIER TÉCNICO 
VARGAS ADMINISTRATIVO 
BERMUDEZ 

AMAN DA 
PATRICIA 
CORREA 
LÓPEZ 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

CLAUDIA TECNICO 
MARCELA DE OPERATIVO 
LOS ANGELES 
TORRES 
LUQUE 
LUIS CARLOS TECNICO 
PARRA ARDILA OPERATIVO 

ANA LUZ TECNICO 
FIGUEROA OPERATIVO 
GONZÁLEZ 
ANA CECILIA TÉCNICO 
RINCON OPERATIVO 
PÉREZ 
SONIA CECILIA TECNICO 
AREVALO OPERATIVO 

GLADYS 
CAMACHO 
GUTIERREZ 

TÉCNICO 
OPERATIVO 

TECNICO 
OPERATIVO 

CÓDiGO 

3124 15 

3124 15 

3124 15 

3132 14 

3132 14 

3132 14 

3132 14 

3132 14 

3132 13 

3132 11 

109 JURIDICA 
BIBIANA 
HERRERA 
MOLlNA 

TECNICO 
OPERATIVO 3132 11 

110 

111 

112 

SUBDIRECCiÓN DE 
TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN 
ARCHIVISTICA y 
DOCUMENTO 
ELECTRÓNICO 

SUBDIRECCION DE 
GESTiÓN DEL 
PATRIMONIO 
DOCUMENTAL 

DIRECCION 
GENERAL 
SECRETARIA 

GRUPO DE 79.512.553 
INNOVACiÓN Y 
APROPIACiÓN DE 
TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN 
ARCHIVISTICA 

GRUPO DE 
CONSERVACiÓN Y 
RESTAURACiÓN 
DEL PATRIMONIO 
DOCUMENTAL 

GRUPO DE 23.607.056 

LEONARDO 
QUINTERO 
RUGE 

TECNICO 
OPERATIVO 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 

3132 11 

4044 22 

4210 22 

113 GENERAL GESTiÓN 
ELlZABETH 
VEGA 
BUITRAGO 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 20 

FINANCIERA 

~ 
114 OFICINA ASESORA GRUPO GESTiÓN 27.982.218 ORFILlA SECRETARIO 

JURíDICA DE COMPRAS SUAREZ EJECUTIVO 4210 20 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano I sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archívogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 10 de 15 



·w 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

RESOLUCiÓN No. 103 

( 2 2 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

<}< .' " 

DEPENDENCIA EN • GRUPO EN EL 
NOMBRES Y 

EL CUAL SE UBICA CUAL SE UBICA EL CÉDULA 
APELLIDOS CARGO CÓDIGO GRAbO 

.\ 
·ELEMPLEO ., EMPLEO 

"'\<> . 

PÚBLICAS TRIANA 

SUBDIRECCION DE SECRETARIO 
TECNOLOGIAS DE EJECUTIVO 
LA INFORMACiÓN 

4210 20 
ARCHIVISTICA y 
DOCUMENTO 
ELECTRÓNICO 
DIRECCION CONDUCTOR 

4103 20 
GENERAL MECANICO 
SECRETARIA GRUPO DE 12.271.610 QUERUBIN CONDUCTOR 
GENERAL RECURSOS SÁNCHEZ MECANICO 4103 19 

FISICOS PRIETO 
SECRETARIA SECRETARIO 
GENERAL EJECUTIVO 4210 18 

SECRETARIA GRUPO DE 79.647.141 ROBERTO CONDUCTOR 
GENERAL RECURSOS CARLOS MECANICO 

4103 17 
FISICOS GUEVARA 

CARRILLO 
SUBDIRECCION DE GRUPO DE 30.282.093 LUZ MIRIAM AUXILIAR 
GESTiÓN DEL INVESTIGACiÓN Y GUIZADO DE ADMINISTRATIVO 
PATRIMONIO FONDOS BUITRAGO 4044 16 
DOCUMENTAL DOCUMENTALES 

HISTORICOS 

SECRETARIA GRUPO DE 4.277.267 JORGE AUXILIAR 
GENERAL ARCHIVO Y MARCELlNO ADMINISTRATIVO 

4044 16 
GESTiÓN VELANDIA 
DOCUMENTAL ALBARRACIN 

SUBDIRECCION GRUPO DE AUXILIAR 
DEL SISTEMA INSPECCiÓN Y ADMINISTRATIVO 
NACIONAL DE VIGILANCIA 4044 14 
ARCHIVOS 

SECRETARIA GRUPO DE 52.461.416 ANDREA AUXILIAR 
GENERAL GESTiÓN ANYELlD ADMINISTRATIVO 

4044 14 FINANCIERA GARCIA 
MORENO 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE 37.943.340 LUZ DORA AUXILIAR 
TECNOLOGIAS DE DOCUMENTOS ARIZALÓPEZ ADMINISTRATIVO 
LA INFORMACiÓN ELECTRÓNICOS Y 

4044 14 
ARCHIVISTICA y PRESERVACiÓN 
DOCUMENTO DIGITAL 
ELECTRÓNICO 
SUBDIRECCION DE GRUPO DE AUXILIAR 
GESTiÓN DEL EVALUACiÓN ADMINISTRATIVO 
PATRIMONIO DOCUMENTAL Y 4044 14 
DOCUMENTAL TRANSFERENCIAS 

SECUNDARIAS 
SECRETARIA GRUPO DE 51.902.978 GRACIELA AUXILIAR 
GENERAL ARCHIVO Y IZQUIERDO ADMINISTRATIVO 

4044 14 
GESTiÓN NAVARRO 
DOCUMENTAL 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE 52.034.703 MIRTA SAMIR AUXILIAR 
ASISTENCIA ASISTENCIA FERNANDEZ ADMINISTRATIVO 
TÉCNICA Y TÉCNICA CORTES 4044 14 
PROYECTOS ARCHIVISTICA 
ARCHIVISTICOS 

DIRECCiÓN GRUPO DE 11.039.021 JaSE DE LOS AUXILIAR 
GENERAL SISTEMAS REYES DIAZ ADMINISTRATIVO 4044 14 

PADILLA 

SECRETARIA GRUPq DE 52.432.128 JEIMMY AUXILIAR 
/' 129 GENERAL GESTION HUMANA LlZETTE ADMINISTRATIVO 4044 14 

BETANCOURT 

(~ChiVO General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co / información al ciudadano I sistema de peticiones, quejas y reclamos 

-
, 

- - - -E mOl/. contacto@archlvogeneral.gov.co Cr. 6 No. 6 91 Te!. 328 2888 Fax. 337 2019 Bogota D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 11 de 15 



N° 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

RESOLUCiÓN No. __ ...... 1~O..x..3 

22 FES 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

"", ,: ,i",:<, , ,¡ • ¡'c ¡ 

DEPENDENCIA EN GRUP9EN ELY«( 
CÉDU~A NOMI3~ESY CARGO, CÓDIGO" " GRADO EL CUALSE UBICA CUAL SE UBICA EL APELLIDOS' 

ji: ,:~¡LJ¡' EL EMPLEO EMPLEO 
,', 

" l •• ,}:;; ",;:; 
LANCHEROS 

OFICINA DE 16.281.881 ROVIR GOMEZ AUXILIAR 
CONTROL INTERNO OSORNO ADMINISTRATIVO 4044 14 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE AUXILIAR 
GESTiÓN DEL INVESTIGACiÓN Y ADMINISTRATIVO 
PATRIMONIO FONDOS 4044 14 
DOCUMENTAL DOCUMENTALES 

HISTÓRICOS 
OFICINA ASESORA 52.961.394 KATHERINE AUXILIAR 
JURIDICA GOMEZ ADMINISTRATIVO 4044 11 

PUliDO 

SECRETARIA GRUPO DE 79.754.594 CARLOS AUXILIAR DE 
GENERAL RECURSOS ALBERTO SERVICIOS 

4064 13 FISICOS GONZALEZ GENERALES 
CAYCEDO 

SECRETARIA GRUPO DE 12.555.292 WOLFAN AUXILIAR DE 
GENERAL ARCHIVO Y ENRIQUE SERVICIOS 

4064 13 GESTiÓN FERREIRA GENERALES 
DOCUMENTAL ESPAÑA 

SECRETARIA GRUPO DE AUXiliAR DE 
GENERAL RECURSOS SERVICIOS 4064 11 

FISICOS GENERALES 

SECRETARIA GRUPO DE AUXiliAR DE 
GENERAL RECURSOS SERVICIOS 4064 11 

FISICOS GENERALES 

SUBDIRECCION DE GRUPO DE AUXILIAR DE 
GESTiÓN DEL CONSERVACiÓN Y SERVICIOS 
PATRIMONIO RESTAURACiÓN GENERALES 4064 11 
DOCUMENTAL DEL PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 
SECRETARIA GRUPO DE AUXILIAR DE 
GENERAL RECURSOS SERVICIOS 4064 11 

FISICOS GENERALES 

OFICINA DE 39.651.557 LUZ DEIBY AUXILIAR DE 
CONTROL INTERNO RODRIGUEZ SERVICIOS 4064 11 

VALLES GENERALES 
SUBDIRECCION GRUPO DE 40.315.347 ENCARNACION AUXiliAR DE 
DEL SISTEMA ARTICULACiÓN Y QUEVEDO SERVICIOS 
NACIONAL DE DESARROLLO DEL ROJAS GENERALES 

4064 11 ARCHIVOS SISTEMA 
NACIONAL DE 
ARCHIVOS 

SECRETARIA GRUPO DE AUXILIAR DE 
GENERAL RECURSOS SERVICIOS 4064 11 

FISICOS GENERALES 

Artículo 2°. Comunicar el presente acto administrativo a los servidores públicos que 
vienen desempeñando los empleos que más adelante se relacionan y que fueron objeto 
de redistribución en la planta de personal de la Entidad con la presente resolución, ya sea 
porque son titulares de dichos empleos o se encuentran vinculados a través de 
nombramiento provisional o encargo en vacantes definitivas o temporales, a fin de que 
adelanten los trámites administrativos de entrega de los asuntos pendientes a su cargo en 
las dependencias en las cuales están laborando dentro de los tres (3) días siguientes a la 

~ 
comunicación del presente acto administrativo: 

rchivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de CUltur,a 
www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano I sistema de peticiones, quejas y reclamos , 

E-mail: contacto@archívogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., ! 
Colombia. GDO-F-016 Página 12 de 15 



N" 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

O 

RESOLUCiÓN No. 103 
------

( 2 2 FES 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

DEPENDENCIA DEPENDENCIA EN 
EN LA CUAL SE LA CUAL SE 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO CÓDIGO GRADO ENCONTRABA UBICA EL 
EL EMPLEO EMPLEO 

SUBDIRECCiÓN 
DEL SISTEMA 

SUBDIRECCiÓN NACIONAL DE 
DE GESTiÓN DEL ARCHIVOS-

24.166.743 Maria Elvira Zea Cabrera Profesional 2028 15 PATRIMONIO GRUPO DE Especializado 
DOCUMENTAL ARTICULA Y 

DESARROLLO DEL 
SNA 

SUBDIRECCiÓN 
SUBDIRECCiÓN DE ASISTENCIA 

TÉCNICA Y 
DE ASISTENCIA 

PROYECTOS 
TÉCNICA Y 

ARCHIVISTICOS-
PROYECTOS 

19.277.340 Carlos Enrique Torres Vásquez Profesional 2028 15 
GRUPO DE 

ARCHIVISTICOS- Especializado 

GESTiÓN DE 
GRUPO DE 

PROYECTOS 
ADMINISTRACiÓN 

ARCHIVISTICOS 
INTEGRAL 

SUBDIRECCiÓN 
SUBDIRECCiÓN 

DE ASISTENCIA 
TÉCNICA Y 

DE ASISTENCIA 

PROYECTOS 
TÉCNICA Y 

ARCHIVISTICOS- PROYECTOS 
51.818.336 Ana Cecilia Rincón Pérez 

Profesional 2028 15 
GRUPO DE 

ARCHIVISTICOS- Especializado 

GESTiÓN DE 
GRUPO DE 

ADMINISTRACiÓN 
PROYECTOS 

INTEGRAL ARCHIVISTICOS 

SUBDIRECCiÓN 
DEL SISTEMA SUBDIRECCiÓN 
NACIONAL DE DEL SISTEMA 
ARCHIVOS- NACIONAL DE Profesional 
GRUPO DE ARCHIVOS- 52.439.928 Laura Cristina Sánchez Alvarado 

Especializado 
2028 14 

ARCHIVOS GRUPO DE 
ETNICOS Y INSPECCiÓN Y 
DERECHOS VIGILANCIA 
HUMANOS 

SUBDIRECCION 
DE SUBDIRECCiÓN TECNOLOGíAS 

DE TECNOLOGíAS DE LA 
INFORMACiÓN DE LA 

ARCHIVISTICA Y INFORMACiÓN 

DOCUMENTO 
ARCHIVISTICA Y 

ELECTRÓNICO- DOCUMENTO 1.032.390.354 Sandra Milena Díaz Bermúdez 
Profes',onal 

2044 11 
GRUPO DE 

ELECTRÓNICO- Universitario 

INNOVACiÓN Y GRUPO DE 

APROPIACiÓN DE 
DOCUMENTO 

ELECTRÓNICO Y 
TECNOLOGIAS PRESERVACiÓN 
DE LA 
INFORMACiÓN DIGITAL 

ARCHIVISTICA 

SUBDIRECCiÓN 
DEL SISTEMA 
NACIONAL DE SUBDIRECCiÓN 
ARCHIVOS-

DE GESTiÓN DEL Profesional GRUPO DE PATRIMONIO 
52.959.084 Diana Carolina Bernal Castro Universitario 2044 11 

ARCHIVOS DOCUMENTAL 
ETNICOS Y 
DERECHOS 
HUMANOS 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archivogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-mail: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 13 de 15 



7 

8 

9 

10 

11 

12 

RESOLUCiÓN No. _.......;:1=--0--,-3_ 
EOt 

( 22 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22 de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

DEPENDENCIA DEPENDENCIA EN 

EN LA CUAL SE LA CUAL SE CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 
ENCONTRABA UBICA EL 

EL EMPLEO EMPLEO 

SUBDIRECCiÓN SUBDIRECCiÓN 
DEL SISTEMA DE GESTiÓN DEL 
NACIONAL DE PATRIMONIO 

ARCHIVOS- DOCUMENTAL - Maria Victoria Tatiana Martínez Profesional 
GRUPO DE GRUPO DE 41.957.771 Granada Universitario 
ARCHIVOS EVALUACiÓN 
ETNICOS y DOCUMENTAL Y 
DERECHOS TRANSFERENCIAS 
HUMANOS SECUDARIAS 

SUBDIRECCiÓN 
DE 
TÉCNOLOGIAS 
DE LA 
INFORMACiÓN 
ARCHIVISTICA y 
DOCUMENTO 
ELECTRÓNICO
GRUPO DE 
DOCUMENTO 
ELECTRÓNICO Y 
PRESERVACiÓN 
DIGITAL 

SUBDIRECCiÓN 
DEL SISTEMA 
NACIONAL DE 
ARCHIVOS-
GRUPO DE 
ARCHIVOS 
ETNICOS y 
DERECHOS 
HUMANOS 

SUBDIRECCiÓN 
DE TÉCNOLOGIAS 

DE LA 
INFORMACiÓN 

ARCHIVISTICA y 
DOCUMENTO 

ELECTRÓNICO
GRUPO DE 

INNOVACiÓN Y 
APROPIACiÓN DE 
TÉCNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN 

ARCHIVISTICA 

SUBDIRECCiÓN 
DEL SISTEMA 
NACIONAL DE 

ARCHIVOS 

SUBDIRECCiÓN SUBDIRECCiÓN 
DE ASISTENCIA DE ASISTENCIA 
TÉCNICA Y , 
PROYECTOS TECNICA y 

PROYECTOS 
ARCHIVISTICOS- ARCHIVISTICOS-
GRUPO DE GRUPO DE 
GESTION DE ADMINISTRACiÓN 
PROYECTOS 
ARCHIVISTICOS INTEGRAL 

SECRETARíA 
GENERAL SECRETARíA 

GENERAL-GRUPO DE 
COMPRAS Y GR,UPO DE 
ADQUISICIONES GESTION HUMANA 

SUBDIRECCiÓN 
DE GESTiÓN DEL 
PATRIMONIO 
DOCUMENTAL-
GRUPO DE 
ORGANIZACiÓN, 
DESCRIPCiÓN Y 
REPROGRAFíA 

SUBDIRECCiÓN 
DE ASISTENCIA 

TÉCNICA Y 
PROYECTOS 

ARCHIVISTICOS
GRUPO DE 

GESTiÓN DE 
PROYECTOS 

ARCHIVISTICOS 

5.759.299 Ornar Villarreal Osario 

80.424.515 Daniel Ricardo Jiménez Estévez 

79.401.427 Roque Serrato Bonilla 

52.193.025 Tania Norma Orduz Solórzano 

79.276.794 Luis Javier Vargas Bermúdez 

Profesional 
Universitario 

Técnico 

Técnico 

Técnico 

Técnico 
Administrativo 

CÓDIGO GRADO 

2044 11 

2044 9 

3100 17 

3100 17 

3100 17 

3124 15 

hrCh'Vo General de la Nación Jorge PalacIos Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archívogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-moí/: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 14 de 15 



RESOLUCiÓN No. t93 ------

( 2 2 FEB 2019 ) 

"Por la cual se sustituye la Resolución No. 423 del 22de junio de 2018 del Archivo 
General de la Nación Jorge Palacios Preciado" 

DEPENDENCIA DEPENDENCIA EN 

W 
EN LA CUAL SE LA CUAL SE 

CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS CÓDIGO ENCONTRABA UBICA EL CARGO GRADO 

EL EMPLEO EMPLEO 

SUBDIRECCiÓN SUBDIRECCiÓN 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA Y 

DE; !,\SISTENCIA 

PROYECTOS 
TECNICA Y 

13 ARCHIVISTICOS- PROYECTOS 7306858 Osear Mauricio Forero Neira Técnico Operativo 3132 13 
ARCHIVISTICOS-GRUPO DE GRUPO DE 

GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN 
PROYECTOS 
ARCHIVISTICOS 

INTEGRAL 

Parágrafo 1. Los servidores públicos del Grupo de Sistemas deberán entregar los 
documentos y asuntos que sean de competencia de la Subdirección de Tecnologías a 
través del coordinador respectivo con destino a la citada Subdirección. 

Parágrafo 2. Los servidores públicos del Grupo de Compras y Adquisiciones deberán 
entregar los documentos y asuntos que sean de competencia de la Secretaría General al 
Profesional Especializado Código 2028 Grado 15 adscrito a la citada Secretaría. 

Artículo 30
• La presente Resolución rige a partir del 27 de febrero del 2019. 

COMUNIQUESE y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., el 

22 FES 2019 

ARMANDO M 

Proyectó: Gina Aldana Castellanos -Profesional ContraÚsta GGH ~ 
Revisó: María Alejandra Suarez Chocontá - Coordinadora Gn po. Gesf n Humana ~ 

Cesar Orlando Tapias García- Jefe de la Oficina ASeSOra rí·c 
María Clemencia Maldonado Sanín - Secretaria Genera· , . 

Archivado en: Serie de la Secretaria General 

Archivo General de la Nación Jorge Palacios Preciado, establecimiento público adscrito al Ministerio de Cultura 
www.archívogeneral.gov.co/información al ciudadano / sistema de peticiones, quejas y reclamos 

E-maí/: contacto@archivogeneral.gov.co - Cr. 6 No. 6-91 Tel: 328 2888 - Fax: 337 2019 - Bogotá D.C., 
Colombia. GDO-F-016 Página 15 de 15 



(' f\ .. 
l
' ,. , 

:- ".. 1 


